令和２年３月２日

保護者各位
八戸市立三条小学校
校長 河村 雅庸

新型コロナウイルス感染症対策に係る臨時休業中の対応について

先日お知らせをいたしました臨時休業に伴い，本校では，先のお知らせとあわせて，以
下のように対応いたします。御家庭でお子様と確認し，保護者の皆様には，御理解と御協
力をお願い申し上げます。
なお，明日からの臨時休業中も，対応等に変更があった場合は，配信メールも活用しな

がら，その都度お知らせします。

記

１ 家庭学習プログラムについて
・各学年ごとに家庭学習プログラム（時間割表）を配付しました。長期間の休校に
なること，学年の学習が完全に終わっていないことを考え，学習の進め方及び一
日の過ごし方を示したものです。保護者の皆様には，学習状況を確認していただ
き，励ましてくださるようお願いいたします。

２ 出校日について
・下記の通り，出校日を設けます。安全に気をつけて開始時刻に合わせて登校させ
てください。

期 日 対象学年 時 間 備 考

３・４年 ８：３０～ ９：３０

①３月１６日（月） １・２年 ９：３０～１０：３０

②３月２３日（月） ５年 １０：３０～１１：３０ ※６年生は卒
業式の練習が

６年 １０：３０～１２：００ あります。

・持ち物 １週間分の課題 のびる力 筆記用具 連絡袋

ハンカチ・ティッシュ 中ズック

３ 卒業式について ３月１９日（木）
・現時点では，縮小・簡素化して実施する予定です。
＜出席者＞・・・卒業生，卒業生保護者（２名まで），在校生（５年生のみ）

ＰＴＡ会長，三条中学校長，三条小学校教職員

４ 修了式・離任式 ３月２６日（木）
・現時点では，実施する予定です。詳細は，後ほどお知らせします。

５ その他
・留守家庭（日中，大人が誰もいない）になる御家庭は，担任までお知らせくださ
い。
・お子さんの安全確保・健康管理には，十分御配慮ください。